ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº               /2021

Assunto: Solicita ao Departamento de Recursos Logísticos e Patrimoniais do Estado da
Paraíba a cessão de uso de imóvel situado no Município de Capim de Mamanguape – PB.
(Do Dep. Eduardo Carneiro)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
PARAÍBA

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pela
população, para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse
público. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar à Sra. Synara Trícia da Costa Oliveira,
Diretora Executiva do Departamento de Recursos Logísticos e Patrimoniais do Estado da
Paraíba, a cessão de uso de imóvel situado no Município de Capim de Mamanguape – PB.

JUSTIFICATIVA

 O pleito em questão tem por objetivo solicitar ao Departamento de Recursos
Logísticos e Patrimoniais do Estado da Paraíba a cessão de uso do imóvel situado na Av. João
Maurício, s/n, no Município de Capim de Mamanguape, que atualmente encontra-se
desocupado, para sediar a Delegacia de Polícia Civil e o Destacamento da Polícia Militar do
município supramencionado.
 Posto isto, com fundamento na pertinência da matéria, pleiteamos a Vossa
Excelência o atendimento desse pedido, bem como contamos com a colaboração dos nobres
parlamentares da Casa de Epitácio Pessoa, para aprovação legislativa deste pleito tão
significativo, para que, por meio deste, venhamos a cumprir, com eficiência e eficácia, a
nossa missão de bem servir ao povo paraibano.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa da Paraíba, 18 de Fevereiro de 2021.

12.770